URZAD GMINY
13-324 Grodziczno
WOj. warm.-mazurskie

Grodziczno, dnia 13 kwietnia 2011 roku
Nasz znak: ZP.271.1.2.1.2011

WYJASNIENIE )
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dzialajac na postawie art. 38 ust. ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tekst jedn.
Dz. U. z 2010 roku Nr 161, poz. 1078 z pézniejszymi zamianami), zawiadamia si¢, ze w dniu
11 kwietnia 2011 roku i 12 kwietnia 2011 roku wptynal wniosek o wyjasnienie specyfikacji
istotnych warunkéw zamdwienia na udzielenie i obshuge kredytu na finansowanic
planowanego deficytu budzetu Gminy Grodziczno.

Prosba o dokumenty:

1) wykaz instytucji powiazanych Kkapitatowo i organizacyjniec z Gming
(z uwzglednieniem nazwy, numeru REGON i NIP)

Odpowiedi:
Nie wystepuja u nas.

2) wykaz instytucji, w ktérych Gmina korzysta z kredytéw i/lub pozyczek (nazwa,
aktualne zadhuzenie, miesigczne obciazenia, ostateczny termin sptlaty).

Odpowiedz:
A. BRE Bank w Olsztynie 2.943.750,00
Obciazenie kwartalne:
56.250z1 do 31.12.2012r.,
80.000zt od 31.03.2013 do 31.12.2019r.
77.500zt od 31.03.2020r. do 31.12.2020r., ostateczny termin splaty 31.12.2020r.

B. Bank Spéldzielczy w ltawie, aktualne zadtuzenie 750.000zt, obcigzenie kwartalne
50.000,00zt, ostateczny termin splaty 31.12.2014 roku.

3) sprawozdanie opisowe z wykonania budzetu za 2010r.

Odpowiedz:
W zalaczeniu Zarzadzenie Nr 14/2011 z 16 marca 2011r. w sprawie przyjecia
sprawozdania rocznego z wykonania budzetu Gminy Grodziczno za 2010r.




4) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budzetu Gminy za 2010r.,

Odpowiedz:
Nie jestesmy w posiadaniu.

5) Rb-27S (szczegodlowe), Rb-28S (szczegolowe) za 2010r.

Odpowiedz:
W zalagczeniu,

6) aktualna prognoza sytuacji finansowej Gminy w latach splaty kredytu.

Odpowiedz:
W zalaczeniu.

Pytania:

1. Czy skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu?

Odpowiedz:
Tak.

2. Czy Zamawiajacy popisze o$wiadczenie o poddaniu si¢ egzekucji do wysokosci
réwnej dwukrotnosci kwoty kredytu?

Odpowiedz:
Tak.

3. Czy Zamawiajacy posiada faktycznie zapewnione 7rédla finansowania zadan
inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku biezacym w postaci podpisanych
umoéw o dotacje lub w inny sposob? Jezeli tak to jakie? (prosimy o wyszczegélnienie
nazwy zadania, zrédta finansowania — w przypadku $rodkéw z UE lub finansowania
z budzetu panstwa prosimy o informacje: data zawarcia umowy lub date przyznania
dofinansowania i kwota dofinansowania),

Odpowiedz:

a) Umowa z dnia 19.10.2010r. na zadanie inwestycyjne ,,Rozbudowa Swietlicy
Wiejskiej w Mrocznie” kwota dofinansowania — 187.073zF — z Samorzadem
Wojewodztwa Warmitisko-Mazurskiego Olsztyn.

PROW na lata 2007-2013

b) Umowa z dnia 19.10.2010r. na zadanie ,,Remont Swietlicy Wiejskiej wraz
z budowa wiaty z tarasem widokowym i zagospodarowanie terenu
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w miejscowosci Lorki”, kwota dofinansowania 140.268z1 — z Samorzadem
Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego Olsztyn.
PROW na lata 2007-2013

¢) Umowa z dnia 19.10.2010r. na zadanie ,Budowa Swietlicy Wiejskiej
w Boleszynte”, kwota dofinansowania 500.000zt — =z Samorzadem
Wojewédztwa Warminsko-Mazurskiego Olsztyn.
PROW na lata 2007-2013

d) Umowa z dnia 11.01.2011r. na zadanie ,,Adaptacja Szkoly na Centrum
Turystyczne w Ostaszewie”, kwota dofinansowania 200.000zt — z Samorzadem
Wojewddztwa Warminsko-Mazurskiego Olsztyn.

PROW na lata 2007-2013

e) Pismo Wojewody Warmifisko-Mazurskiego z dnia 11.03.2011r. w sprawie
dofinansowania, w kwocie 996.900zl, przedsiewziecia realizowanego
w ramach Programu Wieloletniego pn. Narodowy Program Przebudowy Drog
Lokalnych 2008 — 2011 z przeznaczeniem na zadanie pn. ,,Przebudowa drogi
gminnej 183031N Ostaszewo-Gronowo”

4. Jaka byla wysokos¢ dochodéw wiasnych Zamawiajacego w 2010r. oraz jaka bedzie
ich prognozowana wysokos¢ w 2011 roku oraz w calym okresie kredytowania.

Odpowiedz:
Wysokos¢ dochodéw whasnych w 2010 — 3.527.722,97zt

Prognozowana wysoko$¢ dochodéw w latach:
2011 ~2.831.364,00
2012 —2.900.000,00
2013 -2.900.000,00
2014 - 3.000.000,00
2015 - 3.000.000,00
2016 —3.100.000,00
2017 ~ 3.100.000,00
2018 — 3.200.000,00
2019 - 3.200.000,00
2020 - 3.200.000,00

5. Czy Zamawiajacy posiada zobowigzania wynikajace z uméw o terminie platnosci,
na okres dhuzszy niz 6 miesiecy, przypadajace w latach nastepnych, faktury
z terminem platnosci dtuzszym niz pét roku, wykup (cesja) wierzytelnosci? Jezeli tak
w jakiej wysokosci?



Odpowiedz:
Tak na kwotg 317.2982} z terminem platnosci do konca 2018 roku

6. Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy leasingowe? Jezeli tak w jakiej wysokosci?

Odpowiedz:
Nie.

7. Czy Zamawiajacy zawarl umowy zobowiazujace do dokonania doptaty do kapitatu
lub bezzwrotnej) doplaty do dzialalnodci biezacej w spolce kapitalowej, w ktorej
ma udziaty? Jezeli tak w jakiej wysokosci?

Odpowiedz:
Nie.

8. Czy Zamawiajacy posiada zobowiazania w postaci uméw o partnerstwie publiczno-
prywatnym, koncesje na roboty budowlane lub ustugi do ptatnosci na rzecz partnera
prywatnego lub koncesjonariusza, w szczegdlnosci w okresie wieloletnim (wieloletnie
bezzwrotne doplaty do dziatalnodci biezacej spoiki kapitalowej, na podniesienie
jej kapitatu zakladowego czy tez zobowiazania do platnosci na rzecz koncesjonariuszy
z uméw o koncesjg na roboty budowlane lub ustugi) Jezeli tak w jakiej wysokosci?

Odpowiedz:
Nie.

9. Czy Zamawiajacy udzielit gwarancji i porgczen innych podmiotom? Jezeli tak w jakiej
wysokosci?

Odpowiedz:
Nie.

10. Czy Zamawiajacy przejal z mocy prawa zadluzenia po podmiocie, dla ktorego
byla podmiotem zatozycielskim lub na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa
handlowego, czy tez stowarzyszenia zaleznego na mocy, ktérej Zamawiajacy wstapi
na miejsce dtuznika, ktory zostaje z dtugo zwolniony?

Odpowiedz:
Nie.

11. Czy Zamawiajacy zawarl umowy polegajace na sprzedazy udzialéw lub akcji
w spdtkach kapitalowych z zastrzezeniem prawa odkupu (tzw. transakcja buy-sell-
back-BSB)? Jezeli tak w jakiej wysokosci?



Odpowiedz:
Nie.

12. Czy Zamawiajacy podpisal ugody z wierzycielami w zakresie rozlozenia na raty
sptaty wymagalnych zobowiazan (np. ZUS i inne)? Jezeli tak w jakiej wysokosci?

Odpowiedz:
Nie.

13. Czy Zamawiajacy ma podpisane umowy factoringu oraz inne umowy, z ktorych
wynika obowigzek spelnienia $wiadczen, w szczegdlnosci pienigznych? Jezeli
tak w jakiej wysokosci?

Odpowiedz:
Nie.

14. Prosimy o wyjasnienie z czego wynika nadwyzka wydatkéw biezacych nad
dochodami biezacymi wynikajaca z budzetu na 2011r. prosimy o podanie kwoty
wolnych srodkéw na 201 1r., o ktérych mowa w art. 217, ust 2 pkt. 6 ufp.

Odpowiedz:

Nadwyzka wydatkéw biezacych nad dochodami biezacymi w roku 2011 wynika z
uwagi na zaangazowanie wolnych srodkow w kwocie 500.000zt. Ogotem wysokosé
kwoty wolnych $rodkdéw na 2011 rok wynosi 638.840,70z1

15. Prosimy o wyjasnienie, z czego wynika spadek planowanych na 2011r.
(18.154.961,21 zl) wydatkéw biezacych w stosunku do wykonania wydatkéw
biezacych w 2010r. (18.924.768,33 z!) oraz dalszy spadek w 2012r. do kwoty
17.600.000,00 z1, ze wskazaniem najwyzszych pozycji poczynionych oszczednosci.

Odpowiedz:

Zaplanowano nizsze $rodki w dziatach:

600 - TRANSPORT I LACZNOSC

754 - BEZPIECZENSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOZAROWA
852 - POMOC SPOLECZNA

900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA SRODOWISKA

poniewaz w roku 2010 zrealizowano niektore zadania ktdrych nie ma potrzeby
realizowa¢ w 2011r. Natomiast w roku 2012 zostang poczynione oszczednosci
w dziale 801 - OSWIATA 1 WYCHOWANIE

16. Prosimy o informacje czego dotycza zobowiazania wynikajace z zawartych umoéw
na okres diuzszy niz 6 m-c, o terminie platnosci w latach nastgpnych wynikajace
ze sprawozdania Rb-Z na 31.12.2010r. (czes¢ D sprowadzania)?



Odpowiedz:

Zobowigzania dotyczaca splaty rat kredytow =zaciagnietych przez Ekologiczny
Zwiazek Gmin ,Dzialdowszczyzna”, ktérego Gmina Grodziczno jest czionkiem
i w $lad za tym posiada swoj udzial procentowy w splacie kredytow zaciagnietych
na inwestycje zwigzane z ,,Gospodarks odpadami”. Kwoty przypadajace do splaty
w latach 2011- 2018 zawarte sa w WPF w poz. 14, kwota zobowigzan zwiazku
wspéttworzonego j.s.t.

17. Czy Zamawiajacy potwierdza, iz w SIWZ w Rozdziale Il w pkt 1 powinna by¢
kwota 2 500 000,00 PLN, zamiast 2 5000 000,00PLN?

Odpowiedz:
Tak

18. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane
byty w okresach m-cznych i platne ostatniego dnia m-ca?

Odpowiedz:
Tak.

19. Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu skladania do ofert zatacznika nr 6, a jezeli nie
to prosimy wskaza¢ o jakie narzedzia i wyposazenie zakladu i urzadzen technicznych
dostgpnych wykonawcy ustug w celu realizacji zaméwienia Zamawiajacemu chodzi?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie odstapi od wymogu dotaczenia do oferty zatl. Nr 6 do SIWZ. Nalezy
go sporzadzi¢ z zalacznikiem dolaczonym do SIWZ. Nalezy wykazaé narzedzia,
wyposazenie zakladu i urzadzenia techniczne dostgpne wykonawcy w celu realizacji
ushugi.

20. Czy Zamawiajacy wykresli punkt 7 z zalacznika nr 2 do oferty, a jezeli nie
to prosimy o uscilenie czy nalezy podaé zatrudnienie w Banku, czy w Oddziale
Banku skladajacego oferte?

Odpowiedz:

Nie. Nalezy podaé wielko$¢ $redniego rocznego zatrudnienia oraz liczebnosé
personelu kierowniczego w okresic ostatnich trzech lat wykonawcy skladajacego
oferte.

21. Czy Zamawiajacy odstgpi od wymogu sktadania do ofert zalacznika nr 7, a jezeli nie
to prosimy o uszczegdlowienie informacji, jakie nalezy podaé w poszczegdlnych
kolumnach zamieszczonej w tym zataczniku tabeli.?



Odpowiedz:
Nie. Nalezy poda¢ informacj¢ zgodnie z tabelg.

22. Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu zalozenia do ofert dokumentéw o ktérych
mowa w Rozdz. VI pkt. 1. ppkt. 7. W przypadku odpowiedzi odmownej czy
Zamawiajacy moze potwierdzi¢, ze zgodnie z zapisem Rozdz. VI pkt. 1. ppkt 7. SIWZ
chee, aby oferent ztozyl z oferta sprawozdania finansowe wraz z badaniem bilansu
za trzy ostatnie lata? Jezeli tak, to czy ze wzgledu na trwajace badanie za 2010r rok
oferent moze dolaczy¢ sprawozdania za 2009r. , 2008r i 2007r.?

Odpowiedz:
Nie. Nalezy dolaczy¢ dokument zgodnie z zapisem Rodz. VI pkt 1 ppkt.7

23. Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu zalaczenia do ofert informacji okreslonej
w Rozdz. VI pkt 1. ppk 8 SIWZ?

Odpowiedz:
Nie.

24, 7 Wicloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Grodziczno na lata 2011-2020
stanowiacej zalacznik nr 1 do Uchwaly Rady Gminy Grodziczno Nr IV/22/2011
z dnia 28.01.2011r.,, bedacej zatacznikiem do SIWZ kredyt bankowy wynika
niespeinione w 2020r. wskaznika wynikajacego z art. 243, gdyz maksymalny
dopuszczalny wskaznik splaty z art. 243 wynosi 2,59%, za$ planowana laczna kwota
spiaty zobowiazan 2,91%, czyli w pozycji 16 WPF dotyczacej spetnienia wskaznika
splaty z art. 243 po uwzglgdnieniu art.244 powinno by¢: ,,niezgodny”. W zwiazku
z powyzszym prosimy o wyjasnienie zaistnialej sytuacji oraz o dostarczenie, jezeli
to mozliwe aktualnej, zmienionej wersji symulacji spelnienia wskaznika
wynikajacego z art. 243.

Odpowiedz:

Gmina przedklada obowiazujaca uchwate Rady Gminy Grodziczno Nr V/29/2011
z dnia 25.03.2011r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2011-2020.




